СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     от 14  августа  2019 года  №18-57 /04
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области  от 29 декабря 2018 года
№ 06-27/04  Об утверждении "Правил благоустройства на территории Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области" (с изменениями от 14.05.2019 г № 13-46/04)
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  внесения изменений и дополнений   от 22.05.2019 года   № 38-ЗСО  ч. 17  в ст. 8.2 Закона Саратовской области от 29.07.2009 года № 104- 3CO « Об административных правонарушениях на территории Саратовской области»
 Устава  Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Малоекатериновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
   РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области  от 29 декабря 2018 года  № 06-27/04  «Об утверждении "Правил благоустройства на территории Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области" следующие изменения и дополнения:
 1.1.подпункт 4.3 раздела  4 Правил дополнить  абзацами 4.3.1 и 4.3.2.

«4.3.1. При выявлении должностными лицами органов местного самоуправления, нарушений требований правил благоустройства Малоекатериновского муниципального образования № 06-27/04 от 29 декабря  2018 г., физические, должностные и юридические лица, являющиеся собственниками, арендаторами либо иными пользователями зданий, помещений, иных строений, а также земельных участков, обязаны в 5-и дневный срок после получения ими от должностного лица органов местного самоуправления письменного уведомлении ( иного письменного документа зафиксировавшего факт правонарушения) устранить выявленные нарушения (недостатки)  правил благоустройства Малоекатериновского МО.

4.3.2. В случае не устранения выявленных нарушений (недостатков) в сфере благоустройства прилегающих территорий, в установленный правилами благоустройства 5-и дневный срок, в отношении собственника, арендатора либо иного пользователя здания, помещения, иных строений, а также земельного участка или участков должностным лицом администрации Калининского МР, уполномоченным составлять административные протоколы по ст.8.2 Закона Саратовской области «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области» № 104 – ЗСО от 29.07.2009 года, по представленным письменным материалам первичной проверки проведённой должностным(и) лицами органов местного самоуправления, которое (ые) выявило правонарушение (недостаток) и вынесшего по данному факту письменное предупреждение (извещение, иное письменное уведомление),в отношении лица выше указанной категории составляется административный протокол по ч.17, ст. 8.2 Закона Саратовской области «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области» № 104 – ЗСО от 29.07.2009 года, после чего должностное лицо составившее административный протокол передаёт его на рассмотрение по существу в административную комиссию Калининского МР.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Малоекатериновского МО                                 Н.В. Белюкова
2